



இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீளஸ்சி

30.09.2017 முடிவடைந்த ஆறு மாத காலத்திற்கான நிதி அறிக்கைகள்

ICRA " [SL] A "

வருமானக்கூற்று (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	01/04/2017 இருந்து 30/09/2017	01/04/2016 இருந்து 30/09/2016
வட்டி மற்றும் வட்டி சார்ந்த வருமானம்	3,140,886	2,300,498
வட்டி மற்றும் வட்டி சார்ந்த செலவினங்கள்	1,872,789	1,326,523
தேறிய வட்டி வருமானம்	1,268,097	973,975
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	117,226	86,878
கட்டணம் மற்றும் தரகுச் செலவினங்கள்	50,369	50,997
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	66,857	35,881
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்	(13,601)	(26,526)
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக நியாய மதிப்பீட்டில் நியமிக்கப்பட்ட நிதியியல் சாதனங்கள் மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்) ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேறிய)	32,855 13,613	82,239 (9,529)
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,367,821	1,056,040
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு	31,234 178,485	35,379 (51,555)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,158,102	1,072,216
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	560,645	378,863
ஒய்வூதிய நலன் செலவினங்கள்	22,175	24,000
சொத்து உபகரணங்கள் மற்றும் முதலீட்டுச் சொத்துக்களின் தேய்மானம்	41,017	29,743
கட்டிலாக சொத்துக்களின் கடன் கழிப்பு	13,596	6,724
ஏனைய செலவினங்கள்	375,348	313,188
பெறுமதிக்கட்டப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்	145,321	319,698
நிதியியல் சேவைகள் மீதான பெறுமதிக்கட்டப்பட்ட வரி	(89,640)	(61,591)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	55,681	258,107
வரிச் செலவினங்கள்	(12,062)	(38,090)
காலத்திற்கான இலாபம்	43,619	220,017
பங்கிற்செலவு வருமானம்		
சாதாரண பங்குகளின் மூலம் ஆகக் குறைந்த வருமானம் (ரூபா.)	0.26	1.33

சீராக்கப்பட்ட வருமானக்கூற்று (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	01/04/2017 இருந்து 30/09/2017	01/04/2016 இருந்து 30/09/2016
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	43,619	220,017
ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம், தேறிய வரி ஒய்வு நன்மை கட்டப்பட்டு மீது உண்மையுரிமை இலாபம் / (நட்டம்)	-	-
விற்பனைக்குக் கிடைக்கக் கூடிய நிதியியல் சொத்துக்களை மீளாய்வு செய்ததன் மூலமான நட்டங்கள்	22,064	32,026
கழி: ஏனைய விரிவான வருமானத்தின் கூறுகள் தொடர்பான வரிச் செலவு / (வருவாய்)	-	-
காலப்பகுதிக்கான வரி நீங்கலான ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்	22,064	32,026
காலப்பகுதிக்கான மொத்த அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்	65,683	252,043

உறுதிப்படுத்தல்
கீழே கையொப்பமிட்டிருக்கும் இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீளஸ்சி நிதி தலைவர் மற்றும் தலைமை நிறைவேற்று அதிகாரிகளாகிய நாங்கள் கூட்டாக கீழேயுள்ளனவற்றை உறுதிப்படுத்துகிறோம்;

அ) மேலே தயாரிக்கப்பட்டுள்ள கூற்று மத்திய வங்கியினால் விபரிக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு இசைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது,
ஆ) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதென குறிப்பிட்டாலொழிய இக்கூற்றில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து தகவல்களும் சிறப்பியல்பு வாய்ந்த நிதிக்கம்பனியின் சிறப்பு நோக்குடனான கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதிக்கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்து எடுக்கப்பட்டுள்ளவையாகும்.

(ஒப்பம்) (ஒப்பம்)
D M N P கருணபல P I கந்தனஹாராச்சி
தலைமை நிர்வாக அதிகாரி நிதி தலைவர்
09/11/2017 09/11/2017

இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீளஸ்சி
(இலங்கை வங்கியின் துணை நிறுவனம்)
இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி டவர்,
இல. 28, புனித மைக்கல்ஸ் வீதி, கொழும்பு 03, இலங்கை.
தொ.பே. 011-4711711 தொலைநகல். 011-4711765
மின்னஞ்சல் : mbslbank@mbslbank.com
Web Site: www.mbslbank.com

நிதி நிலைமை அறிக்கை (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	30/09/2017 உள்படி	30/09/2016 உள்படி
சொத்து		
காசு மற்றும் காசுக்கு சமனானவை	448,252	392,636
வங்கி மற்றும் நிதிநிறுவனங்களில் உள்ளபடியான இருப்புக்கள்	1,023,105	115,690
மறுவிற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் வாங்கப்பட்ட பத்திரங்கள்	2,884,148	259,097
நிதியியல் முதலீடுகள் - வியாபாரத்திற்குள்ளவை	220,481	365,208
பெறவேண்டிய உண்டியல்கள்	739,803	636,514
வாடிக்கையாளருக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	12,902,197	10,290,565
பெறக்கூடிய குத்தகை மற்றும் வாடகைகள்	15,577,769	14,963,546
நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்கு கிடைக்கத்தக்கதாக உள்ளவை	665,970	2,684,048
நிதியியல் முதலீடுகள் - முதிர்ச்சியடையாத வரை வைக்கப்பட்டுள்ளவை	481,784	56,596
ரியல் எஸ்டேட் பங்கு	53,245	28,844
இணை நிறுவனங்களின் முதலீடுகள்	81,084	81,084
துணை நிறுவனங்களின் முதலீடுகள்	77,306	310,197
முதலீட்டுச் சொத்துக்கள்	124,500	138,347
ஆதனம் மற்றும் உபகரணங்கள்	337,909	231,779
கட்டிலாகாச் சொத்து	233,908	41,597
ஏனைய சொத்துக்கள்	309,074	330,255
மொத்தச் சொத்துக்கள்	36,160,535	30,926,003
பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	283,433	220,408
மறுகொள் ஒப்பந்தங்களின் கீழ் வாங்கப்பட்ட பத்திரங்கள்	-	401,125
வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	22,757,385	17,748,712
வழங்கப்பட்ட கடன் பத்திரங்கள்	8,656,616	8,383,712
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	131,879	171,612
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	206,888	113,669
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	665,668	389,086
ஒய்வூதிய நலன்கள் கடமைகள்	235,214	254,811
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	32,937,083	27,683,135
மூலதனம்		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,124,457	2,124,457
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	157,669	140,544
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	946,636	991,851
கிடைக்கக்கூடிய விற்பனை ஒதுக்கங்கள்	(5,310)	(13,984)
மொத்த பங்கு மூலதனம்	3,223,452	3,242,868
மொத்த பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புக்கள்	36,160,535	30,926,003
எதிர்பாரா பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	169,742	132,265

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயல்திறன் குறிக்காட்டிகள்	30/09/2017 உள்படி (கணக்காய்வுக்குப்பாது)	30/09/2016 உள்படி (கணக்காய்வுக்குப்பாது)
ஒழுங்குபடுத்துதல் மூலதனப் போதுமை		
அடிப்படை மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.000	3,179,844	3,002,204
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.000	4,757,250	2,996,320
இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்களின் %ஆக மைய மூலதனப் போதுமை விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 5%)	10.48%	11.10%
இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்களின் %ஆக மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 10%)	15.68%	11.07%
மூலதன நிதியிலிருந்து வைப்புப் பொறுப்பு விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவை 10%)	14.76%	19.12%
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் சொத்துப்பட்டியலின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாடக் கடன்கள், ரூ '000	3,875,377	3,858,895
மொத்த செயற்பாடக் கடன்களின் விகிதம் %	12.36%	13.61%
தேறிய செயற்பாடக் கடன்களின் விகிதம் %	5.86%	6.07%
இலாபத்தன்மை (%)		
வட்டி எல்லை	7.84%	6.84%
சொத்துக்களிலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு முந்திய)	0.26%	1.49%
பங்கு மூலதனத்திலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு பின்)	1.35%	6.78%
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் தீர்வுத்தன்மை (ரூபா 000)		
தேவைப்படும் தீர்வுத்தன்மை சொத்துக்களின் ஆகக் குறைந்த பெறுமதி,	2,976,514	2,651,964
கிடைக்கக்கூடிய தீர்வுச் சொத்துக்களின் தொகை	3,367,574	2,894,570
தேவைப்படும் அரசு பத்திரங்களின் ஆகக் குறைந்த பெறுமதி	1,900,048	1,656,069
கிடைக்கக்கூடிய அரசு பத்திரங்களின் தொகை	2,029,129	2,479,957
விஞ்ஞாபன தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	958	875
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	39	39
சேவை மையங்களின் எண்ணிக்கை	9	9